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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,225,986.25 1,681,139.97 9,480,446.2811,161,586.25

1,742,400.00 508,200.00 1,234,200.00Dietas 1,742,400.00

7,185,000.00 597,750.00 6,592,850.00Sueldos Básicos 7,190,600.00

598,750.00 564,637.89 34,112.11Decimotercer Mes 598,750.00

552,875.00 0.00 552,875.00Decimocuarto Mes 552,875.00

250,000.00 10,552.08 239,447.92Contribuciones para Seguro 
Social

250,000.00

82,961.25 0.00 82,961.25Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

82,961.25

70,000.00 0.00 70,000.00Jornales 70,000.00

180,000.00 0.00 0.00Gastos de Representación en 
el País

0.00

564,000.00 0.00 674,000.00Beneficios 674,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,952,159.04 276,607.24 2,713,313.142,989,920.38

240,000.00 600.00 217,800.00Viáticos Nacionales 218,400.00

160,000.00 0.00 160,000.00Viáticos al Exterior 160,000.00

350,000.00 0.00 283,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

283,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Agua 25,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Telefonía Fija 5,000.00

15,000.00 1,786.53 13,213.47Telefonía Celular 15,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

15,000.00

231,159.04 0.00 191,159.04Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

191,159.04

60,000.00 20,660.97 14,339.03Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

35,000.00
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80,000.00 0.00 80,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

80,000.00

300,000.00 30,000.00 3,000.00Servicios Jurídicos 33,000.00

120,000.00 9,500.00 110,500.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

120,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

20,000.00

60,000.00 1,012.00 108,988.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

110,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Primas y Gastos de Seguro 30,000.00

11,000.00 6,734.52 14,265.48Comisiones y Gastos 
Bancarios

21,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Publicidad y Propaganda 10,000.00

90,000.00 4,559.52 85,440.48Servicio de Internet 90,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

0.00 0.00 5,400.00Multas y Recargos 5,400.00

100,000.00 43,953.70 21,046.30Ceremonial y Protocolo 65,000.00

0.00 157,800.00 1,270,161.34Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

1,427,961.34

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 727,785.00 96,735.99 859,277.52956,013.51

175,000.00 6,857.00 230,143.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

237,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Prendas de Vestir 15,000.00

80,000.00 5,849.00 144,151.00Productos de Papel y Cartón 150,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Artes Gráficas 15,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 40,000.00

130,000.00 25,307.00 104,693.00Gasolina 130,000.00
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132,785.00 55,564.00 77,221.00Diésel 132,785.00

65,000.00 745.00 114,255.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

115,000.00

50,000.00 0.00 71,228.51Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

71,228.51

25,000.00 2,413.99 47,586.01Repuestos y Accesorios 50,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,219,196.45 898,535.16 9,095,964.979,994,500.13

250,000.00 18,500.00 381,500.00Ayuda Social a Personas 400,000.00

600,000.00 76,519.63 804,698.53Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

881,218.16

2,225,764.97 20,776.15 3,127,638.71Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,148,414.86

5,143,431.48 782,739.38 4,782,127.73Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,564,867.11

40000  BIENES CAPITALIZABLES 16,990,299.71 2,251,821.11 22,844,061.8625,095,882.97

3,455,000.00 660,408.65 3,526,175.84Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,186,584.49

12,815,299.71 1,344,951.66 17,717,264.08Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

19,062,215.74

0.00 0.00 350,000.00Instalaciones Varias 350,000.00

120,000.00 146,460.80 635,621.94Viviendas Populares 782,082.74

0.00 100,000.00 0.00Tierras, Predios y Solares 100,000.00

125,000.00 0.00 275,000.00Muebles Varios de Oficina 275,000.00

125,000.00 0.00 125,000.00Equipos Varios de Oficina 125,000.00

300,000.00 0.00 0.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

0.00
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50,000.00 0.00 215,000.00Edificios y Locales 215,000.00

39,115,426.45 5,204,839.47 44,993,063.77Total: 50,197,903.24
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